quod studia mea improbaras, aut inesse aliquid quamobrem tanto-pere desiderarim [ad] te deterere^(a). sed in utroque falsus es. nam neque ego tibi usquam dissentio, nec quicquam in litteris meis preter consuetum quotidianumque sermonem est. tu videris. michi
 5 enim eloquentia non studium, sed otium ac quies studiorum est. cum his litteris habes^(b) epistolam quam Florentinis Comes reddidit, primum incultam, deinde demissam et que magno principi parum conveniat, nisi forte defectum hunc in tabellarios referamus, in quo facile animadvertis ad dominorum decus ac maiestatem plu-
 10 rium scriptores suos momenti habere. ab illis itaque cum incondita incompositaque venisset, perverse corrupteque transcriptam eam habui, ut divinare magis quam legere opus michi fuerit; atque ita^(c) ego eam transcripsi. impetus fuit scriptam dilacerare, sed, ne morem tibi parum sedulo gestum crederes, ad te hanc misi.
 15 plurime ac magnificentissime^(d) sunt hic legationes imperatoris, pape, regis Ungarie, regis Francie, regis Cypri, Florentinorum, Bononiensium, domini Mantue, et marchionis Ferrarie, quas omnes princeps comitate ac liberalitate sua plurima prosequitur. decretum est apud hunc populum, ut trecenti equites et ducenti balistarii in
 20 stipendia conducantur, quibus ex mensurno^(e) tributo undequaque a civibus collato satisfiat. non vereor ne quid michi periculi ex his que ad te scribo accidere possit, propterea quod nichil a me audis nisi quod vulgo cognitum est, et tu is es in quem nulla con-
 ferri suspicio possit. gaudeo te sospitem venisse Venetias, idque
 25 bona^(f) causa factum. quamobrem si pascales nunc vacationes

Gli invia una copia della lettera del Visconti a Firenze, scusandosi della trascrizione scorretta;

e annuncia la presenza a Padova di molte ambascerie,

e l'assoldamento di nuove truppe;

cose, queste, ormai di pubblica ragione.

È lieto di saperlo giunto incolume a Venezia.

(a) *B* desiderarim a te deberet *B²* *C* desideravi ad te detereret *G* desiderarim a te deberet corr. in marg. desideravi *P M c. 59*: * *Tertius codex* habet ad te deterere; forte * deferentem, mutato *f* in *t* negligentia vel inscrita scriptoris, quod plerumque accidere solet*. *R* desideravi con lacuna di tre parole. *Combi*: desideravi ad te deterere

(b) *B* cum his habes *B²* *CR* om. habes *G* in marg.: * *Suppletur ex alio codice*.

(c) *B²* *CR* itaque ita (d) *G* magnifice (e) *BG* menstruo (f) *B²* *CR* atque bona

Ad Franciscum Iuniorem pro Populo Patavino ed il discorso In funere Francisci Senioris de Carraria, furono pronunciati o per lo meno scritti nel 1392 e nel 1393, è evidente che nian argomento probativo si potrebbe trarre da ciò; l'ac-